第９１号議案

町田市立町田第二小学校防音及びトイレ改修工事請負契約

上記の議案を提出する。

平成２６年(2014年)８月２９日

                                        提出者  町田市長  石 阪 丈 一

町田市立町田第二小学校防音及びトイレ改修工事請負契約

町田市立町田第二小学校防音及びトイレ改修工事施工のため、下記のとおり請負契

約を締結する。

記

１ 契 約 の 目 的  町田市立町田第二小学校防音及びトイレ改修工事

２ 契 約 の 方 法  条件付一般競争入札

３ 契 約 金 額  ２４８，４００，０００円

４ 契約の相手方  東京都町田市玉川学園二丁目１８番２８号

          株式会社 タマガワイーサポート

 代表取締役 丸山 誠 様

５ 工 期  契約確定の日から２０１５年１２月１１日まで

第９１号議案資料

工 事 概 要 書

工 事 件 名：町田市立町田第二小学校防音及びトイレ改修工事

履 行 場 所：町田市原町田 4－26－40

工 事 目 的：防衛施設周辺における航空機騒音障害に対して児童の教育環境を確保するために防音対策工事を行うもの

です。また、防音工事に合わせ外壁改修を行うものです。

工 事 範 囲：校舎棟（鉄筋コンクリート造 ３階建て）   ４，４８７㎡

         体育館棟（鉄骨造 1 階建て）トイレ部分      ２１㎡

                           合計  ４，５０８㎡

工 事 内 容：〈防音工事〉      防音サッシ入替（1５２箇所）

                     外壁改修（サッシまわり）

                          空調機設置に伴う天井改修、他

〈トイレ改修工事〉トイレブース及び設備機器・配管の交換、床・壁・天井仕上げ改修

〈その他工事〉      屋上防水改修、防音工事対象外の外壁改修、他

履 行 期 限：2015 年１２月１１日

- 1 -

案内図

E

S

N

W

N

E

S

W

町田第二小学校

工事場所:町田市原町田4-26-40

市立国際版画美術館

都道47号線

浄運寺

都道51号線

小田急小田原線

町田駅(小田急小田原線)

町田駅(横浜線)

横浜線

公　道

体育館

正門

25Mプール

公道

せりがや公園

至新宿

至小田原

至八王子

至横浜

配  置  図

公道

プール付属棟

町田市立町田第二小学校防音及びトイレ改修工事

１期工事
２期工事

３期工事

トイレ改修工事部分

今回工事部分

- 2 -

凡例

防音区画を示す

既存のままの範囲を示す

DN

UP UP

UP

UP

UP

放送室玄関

給食室

倉庫

用務倉庫

便所Ａ 便所Ｂ
トイレ

準備室

主事室

理科室

印刷室
事務室

校長室 職員室 昇降口 保健室

昇降口

教育

相談室 準備室 家庭科室

障害教室

障害教室

廊下

１期工事（１月～４月）

２期工事（５月～８月）

２期工事（夏休み工事）

３期工事（９月～１２月）
１階平面図

UPDN
廊下

廊下

準備室 パソコン室

作業室

小会議室

準備室

図書室

図書室

配膳室

一般教室

廊下

教材室

一般教室 一般教室 ランチルーム 一般教室 一般教室 一般教室 一般教室

２階平面図

町田市立町田第二小学校防音及びトイレ改修工事

- 3 -

屋根平面図

DN

凡例

防音区画を示す

防水改修を示す

配膳室

図工室

廊下

準備室Ａ

準備室Ｂ

廊下

算数教室

多目的室

一般教室

資料室

7
,
5
0
0

9,150

1
,
8
0
0

1
,
6
0
0

8,450

階段室屋上

一般教室 一般教室 一般教室 教材室 一般教室 一般教室 準備室
音楽室

３階平面図

和室

既存のままの範囲を示す

１期工事（１月～４月）

２期工事（５月～８月）

２期工事（夏休み工事）

３期工事（９月～１２月）

町田市立町田第二小学校防音及びトイレ改修工事

- 4 -